

資金収支計算書

平成26年4月1日から

平成27年3月31日まで

学校法人 福寿会

(単位: 円)

収入の部			
科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
学生生徒等納付金収入	385,910,000	383,575,000	2,335,000
手数料収入	7,075,000	6,090,300	984,700
寄付金収入	200,000	200,000	0
補助金収入	8,000,000	9,662,000	△ 1,662,000
資産運用収入	140,000	120,446	19,554
事業収入	400,000	13,228,582	△ 12,828,582
雑収入	500,000	2,128,514	△ 1,628,514
借入金等収入	80,000,000	120,000,000	△ 40,000,000
前受金収入	357,210,000	301,126,600	56,083,400
その他の収入	84,700,000	95,547,408	△ 10,847,408
資金収入調整勘定	△ 286,465,290	△ 287,523,790	1,058,500
前年度繰越支払資金	97,528,588	97,528,588	0
収入の部合計	735,198,298	741,683,648	△ 6,485,350
支出の部			
科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
人件費支出	326,737,000	326,631,582	105,418
経費支出	101,092,000	98,518,412	2,573,588
借入金等利息支出	2,410,000	2,722,444	△ 312,444
借入金等返済支出	54,864,000	94,864,000	△ 40,000,000
施設関係支出	200,000	28,080	171,920
設備関係支出	3,398,000	2,742,784	655,216
資産運用支出	18,897,000	19,969,229	△ 1,072,229
その他の支出	87,914,000	100,703,810	△ 12,789,810
資金支出調整勘定	△ 3,850,000	△ 7,395,504	3,545,504
次年度繰越支払資金	143,536,298	102,898,811	40,637,487
支出の部合計	735,198,298	741,683,648	△ 6,485,350

消費収支計算書

平成26年4月1日から

平成27年3月31日まで

学校法人 福寿会

(単位: 円)

消費収入の部			
科 目	予算額	決算額	差 異
学 生 生 徒 等 納 付 金	385,910,000	383,575,000	2,335,000
手 数 料	7,075,000	6,090,300	984,700
寄 付 金	200,000	482,630	△ 282,630
補 助 金	8,000,000	9,662,000	△ 1,662,000
資 産 運 用 収 入	140,000	120,446	19,554
事 業 収 入	400,000	13,228,582	△ 12,828,582
雑 収 入	500,000	2,128,514	△ 1,628,514
帰 属 収 入 合 計	402,225,000	415,287,472	△ 13,062,472
基 本 金 組 入 額 合 計	△ 36,000,000	△ 32,707,961	△ 3,292,039
消 費 収 入 の 部 合 計	366,225,000	382,579,511	△ 16,354,511
消費支出の部			
科 目	予算額	決算額	差 異
人 件 費	326,737,000	326,631,582	105,418
管 理 経 費	131,092,000	128,354,133	2,737,867
借 入 金 等 利 息	2,410,000	2,722,444	△ 312,444
資 産 処 分 差 額	0	254,859	△ 254,859
消 費 支 出 の 部 合 計	460,239,000	457,963,018	2,275,982
当 年 度 消 費 支 出 超 過 額	94,014,000	75,383,507	
前 年 度 繰 越 消 費 支 出 超 過 額	358,131,331	358,131,331	
翌 年 度 繰 越 消 費 支 出 超 過 額	452,145,331	433,514,838	

貸借対照表

平成27年3月31日

学校法人 福寿会
(単位: 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	1,057,168,688	1,065,236,545	△ 8,067,857
有形固定資産	774,230,380	801,221,868	△ 26,991,488
その他の固定資産	282,938,308	264,014,677	18,923,631
流動資産	133,011,872	127,429,132	5,582,740
資産の部合計	1,190,180,560	1,192,665,677	△ 2,485,117
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	133,578,000	121,481,000	12,097,000
流動負債	372,793,752	344,700,323	28,093,429
負債の部合計	506,371,752	466,181,323	40,190,429
基本金の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
第1号基本金	1,065,323,646	1,032,615,685	32,707,961
第4号基本金	52,000,000	52,000,000	0
基本金の部合計	1,117,323,646	1,084,615,685	32,707,961
消費収支差額の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
翌年度繰越消費支出超過額	433,514,838	358,131,331	75,383,507
消費収支差額の部合計	△ 433,514,838	△ 358,131,331	△ 75,383,507
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債の部・基本金の部及び 消費収支差額の部合計	1,190,180,560	1,192,665,677	△ 2,485,117